
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 113 318 gennaio 2023

Decreto del Presidente della Regione 9 gennaio 2023, n. 
02/Pres.

agli articoli 9, 10 e 28 della legge regionale 9 novembre 2012, 
n. 23 (Disciplina organica sul volontariato e sulle associazioni di 

0265/Pres.
IL PRESIDENTE

PREMESSO -

-

VISTO

delle regole per la predisposizione, la tenuta, la conservazione del Registro unico nazionale del Terzo 

VISTA la legge regionale 9 novembre 2012, n. 23 “Disciplina organica sul volontariato e sulle associazio-
-

riato compresi i contributi alle organizzazioni di volontariato ai sensi degli articoli 9, 10 e 28; 
VISTO il proprio decreto 31 dicembre 2014 n. 0265/Pres. con cui è stato emanato il “Regolamento per 

della legge regionale 9 novembre 2012, n. 23 (Disciplina organica sul volontariato e sulle associazioni di 

VISTA -

7/2000;
VISTA
comma 41 dell’articolo 8 che ha abrogato il comma 2 dell’articolo 41 della LR 23/2012;
CONSIDERATA la necessità di novellare la disciplina regolamentare in materia di contributi alle orga-

alle disposizioni normative sopravvenute, ut supra richiamate, che sono imperative e immediatamen-
te precettive in materia di rendicontazione dei contributi e di ordinamento amministrativo regionale, 

7/2000, e di provvedere, con l’occasione, ad apportare la correzione di meri errori materiali presenti nel 

comprensione e la compilazione delle istanze; 
VISTO

-

e controlli, le modalità di concessione ed erogazione del contributo, di eventuali anticipi e di eventuali 
-

DATO ATTO
bis della L.R. 23/2012 novellata e, in particolare, la modalità di presentazione della domanda, del ren-
diconto, le tipologie e le spese ammissibili, i controlli e la modalità di concessione ed erogazione della 
domanda anche in attuazione di sopraggiunte previsioni normative nazionali e regionali le quali, come 
tali, sono escluse ex lege dall’espressione di parere da parte della Commissione consiliare competente 
e dei Comitati di cui agli articoli 6 e 21;
VISTO
delle organizzazioni di volontariato, di cui agli articoli 9, 10 e 28 della legge regionale 9 novembre 2012, n. 

VIS
comprensi

STO

000, e di 

sizioni n
tive in m

articol
TA la ne

o 8 ch

bre 2012

nizzazioni 
014

2, n. 2

a, la cons

lle ass
ovem

202023, 



114 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 18 gennaio 2023 3

VISTA la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 (Testo unico delle norme in materia di procedimento am-

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti regionali emanato 

VISTO l’articolo 42 dello Statuto speciale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTO l’articolo 14 della legge regionale 17/2007;
SU CONFORME deliberazione della Giunta regionale n. 2044 del 29 dicembre 2022;

DECRETA
1.
organizzazioni di volontariato, di cui agli articoli 9, 10 e 28 della legge regionale 9 novembre 2012, n. 23 

integrante e sostanziale.
2.

FEDRIGA

egge reg

mbre 202

en

a Giulia;

proc

egiona

ediment



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 115 318 gennaio 2023



116 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 18 gennaio 2023 3

VISTO: IL PRESIDENTE: FEDRIGA


